
 
 

 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE III 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Pasquale Matrisciano 
 

Registro  Generale n. _1089____del___06/06/2012________ 
 

Registro  Settore  n. 92  del 23/05/2012 
 

OGGETTO: Impegno spesa per acquisto diserbante. 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                 ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 
- cap.  

- Numero di impegno:  

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. Allegati:  n.1 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

                                                          Il  responsabile settore 
                                                        __________________ 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Pasquale Matrisciano 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal____06/06/2012______________. 

                                                               Il  Messo Comunale 
                                                             ___________________  

                                                                                                                                                                      pag. 1  



                                                                                                                                                                      pag. 2  

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 
           ing. Pasquale Matrisciano  

   
 
 
OGGETTO: Impegno spesa per acquisto di diserbante. 

 
Il Responsabile Settore III 

 
PREMESSO che: 

- le strade del centro abitato sono coinvolte da erbacce tipo graminacei; 
- gran parte delle stesse provocano patologie allergiche ai cittadini ivi residenti; 
- al fine di eliminare suddetti inconvenienti, necessita acquistare del diserbante ecologico; 
- interpellata la locale ditta Agritec di Perrotta Consiglia ha confermato gli stessi prezzi di € 5,45 al 

litro oltre IVA al 10% approvati con determinazione di questo Settore n. 49 del 16/03/2012; 
CONSIDERATO che: 

- l’offerta è da considerarsi ritenersi ancora congrua; 
- per eliminare i suddetti inconvenienti necessita acquistare lt 250 di diserbante; 

  RITENUTO poter procedere all’affidamento della fornitura mediante affidamento diretto ai sensi    
dell’art. 14 del regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi  in economia; 

VISTO:  
- l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 

provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2012; 
- l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01.7.2009 n. 78, convertito in Legge del 03.08.2009 n. 102, che  

prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

- il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisto del materiale “de quo” al fine di poter consentire di 
svolgere il normale compito di istituto. 

 
D E T E R M I N A 

 
- di approvare il preventivo di spesa prot. n. 13253 del 22/05/2012 per fornitura di  diserbante 

ecologico di € 5,45 al litro oltre IVA al 10%,  presentato dalla ditta AGRITEC di Perrotta Consiglia, 
Via Sommese,1, 80034 Marigliano, P. IVA 04342471218; 

- di impegnare sul codice 1100502 (Capitolo 1129 art. 8) esercizio finanziario 2012 la somma di       
€ 1.498,75, di cui € 1.362,50 per diserbante e € 136,25 per IVA al 10%, occorrente per acquistare lt 
250 di diserbante ecologico; 

- di affidare la fornitura de quo alla locale ditta AGRITEC, ai sensi  dell’art. 14 del regolamento 
comunale per i lavori, le forniture e i servizi  in economia; 

- attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di finanza 
pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di 
stabilità, relativo agli anni 2012/2014, prevedendo, stante i tempi necessari, che i pagamenti 
avverranno nel corso dell’anno 2012. 

- di trasmettere la presente determina all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti consequenziali.  
 
                                                                                                               

 Il Responsabile Settore III 
          Ing. Pasquale Matrisciano  


